
Persones defensores 
dels drets humans visiten 
Granollers 
Granollers ha participat en la 12a edició 
del projecte Ciutats Defensores dels Drets 
Humans. Aquest any quatre persones 
defensores dels drets humans han visitat 
la ciutat. El 7 d’octubre, 200 alumnes de 
Batxillerat van conversar amb  
la coordinadora del Legal Centre Lesbos, 
Lorraine Leete, i el president d’Équipe Média, 
Ahmed Ettanji. El 10 d’octubre, la reportera 
d’investigació mexicana Teresa Montaño  
va explicar a Can Jonch la situació  
dels periodistes al seu país. I a l’abril Morena 
Herrera, activista feminista del Salvador,  
va oferir una xerrada també a Can Jonch.

Impost sobre béns immobles

-	 Podran gaudir d’una bonificació del 50 % aquells habitatges 
on s’hagin instal·lat sistemes per a l’aprofitament tèrmic  
o elèctric de l’energia solar per a l’autoconsum,  
amb un topall de 200 euros per habitatge unifamiliar  
i de 100 euros en el cas dels habitatges plurifamiliars.

-	 Es podrà comptar amb un 5 % de bonificació addicional 
en cas que les millores permetin subministrar energia 
elèctrica a les zones comunes.

-	 Les famílies nombroses o les famílies amb 2 fills, un dels quals 
amb discapacitat, poden demanar la bonificació de l’impost de 
béns immobles amb un límit de renda de 45.000 euros.

Taxa de clavegueram

Bonificació del 20 % per a les famílies monoparentals  
amb uns ingressos bruts anuals inferiors a 18.000 euros.

Taxa per la recollida i tractament d’escombraries 
d’habitatges

Bonificacions: 
-	 Les persones jubilades, incapacitades i amb gran invalidesa, 

aturades o amb renda mínima d’inserció i d’altres persones 
amb escassa capacitat econòmica, poden gaudir d’una 
bonificació fins al 100 %, segons quins siguin els seus 
ingressos anuals.

-	 El 20 % per a les famílies monoparentals.

-	 Es podrà optar a una bonificació de fins a un 25 % de la taxa 
d’escombraries, per haver fet un nombre determinat d’usos 
de la deixalleria a l’any (reducció del 15 %, per un mínim de 
5 usos; 17 %, de 6 a 12 usos, i 25 %, més de 12 usos).

BENEFICIS FISCALS

Les ordenances fiscals per al 
2023 preveuen un increment 
per sota de la inflació
El Ple de l’Ajuntament de Granollers ha aprovat inicialment  
les ordenances fiscals per al 2023.

Els tributs municipals s’apugen una mitjana de 2,44 %, 
que representa de mitjana 16 euros més per habitatge a l’any. 

La taxa d’escombraries registra un increment de 10 euros anuals, 
amb motiu de l’entrada en funcionament del nou servei municipal 
de recollida i tractament de residus, que inclou millores i més 
prestacions. La taxa de clavegueram, l’impost de béns immobles (IBI) 
i l’impost sobre activitats econòmiques (IAE) s’apugen un 1,5 %, 
mentre que el de vehicles de tracció mecànica es manté igual  
que l’any passat. La zona blava s’incrementa un 3 %.  
La resta de taxes i impostos no augmenten.

La Mimosa guanya un dels 
premis “Ciutats i pobles 
que alimenten” 
El projecte La Mimosa, impulsat  
per l’Ajuntament amb la participació  
de Creu Roja i l’associació de consumidors 
i productors La Magrana Vallesana, pretén 
millorar els hàbits alimentaris, acostar  
els productes agroecològics  
a les famílies beneficiàries i contribuir  
a crear noves relacions entre col·lectius  
de persones. El projecte ha estat guardonat 
amb un dels premis “Ciutats i pobles que 
alimenten” creats per la Xarxa de Municipis 
per l’Agroecologia per visibilitzar bones 
pràctiques i polítiques per a una alimentació 
saludable i sostenible d’arreu de l’Estat.
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